АДМИНИСТРАЦИЯ РОДНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУРГАНИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.02.2017

№ 39
станица Родниковская
Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий муниципальным бюджетным

учреждениям Родниковского сельского поселения

Курганинского района из местного бюджета на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального

задания, рассчитанных с учетом нормативных затрат

на оказание ими муниципальных услуг физическим                                    и (или) юридическим лицам и нормативных затрат

на содержание муниципального имущества
В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации           п о с т а н о в л я ю :
1. Утвердить Порядок определения объема и условия предоставления субсидий муниципальным бюджетным учреждениям Родниковского сельского поселения из местного бюджета на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания, рассчитанные с учетом нормативных затрат на оказание ими муниципальных услуг физическим и (или) юридическим лицам и нормативных затрат на содержание муниципального имущества (прилагается).
2. Разместить (опубликовать) настоящее постановление на официальном сайте администрации Родниковского сельского поселения Курганинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется                         на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.
Глава Родниковского сельского поселения

Е.А. Тарасов
Проект внесён:

Финансовым отделом администрации Родниковского

сельского поселения Курганинского района

начальник отдела

С.А. Белова
Составитель проекта:
Главный специалист финансового

отдела администрации

Родниковского сельского поселения

Т.Н. Дедова
Проект согласован:
Главный специалист (юрист)

общего отдела администрации

Родниковского сельского поселения

       А.В. Сафронов
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Родниковского сельского

поселения

от 13.02.2017 года № 39
ПОРЯДОК

определения объема и условий предоставления субсидий

муниципальным бюджетным учреждениям Родниковского сельского поселения из местного бюджета на финансовое обеспечение выполнения ими

муниципального задания, рассчитанные с учетом нормативных затрат

на оказание ими муниципальных услуг физическим и (или)

юридическим лицам и нормативных затрат на содержание

муниципального имущества
1. Настоящий Порядок определения объема и условия предоставления субсидий муниципальным бюджетным учреждениям Родниковского сельского поселения из местного бюджета на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания, рассчитанные с учетом нормативных затрат на оказание ими муниципальных услуг физическим и (или) юридическим лицам и нормативных затрат на содержание муниципального имущества (далее - Порядок), применяется к муниципальным бюджетным учреждениям Родниковского сельского поселенияа, в отношении которых принято решение о предоставлении им субсидии за счёт средств бюджета Родниковского сельского поселения (далее - местрый бюджет) в соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Органы местного самоуправления Родниковского сельского поселения, осуществляющие функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных  учреждений Родниковского сельского поселения, формируют муниципальное задание на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) бюджетным учреждением, устанавливающее требования к составу, качеству и (или) объему (содержанию), условиям, порядку и результатам оказания муниципальных услуг (выполнения работ) (далее - муниципальное задание).

3. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением Родниковского сельского поселения осуществляется путем предоставления субсидии из местного бюджета (далее – субсидия).

4. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных                    в местном бюджете на указанные цели.

5. Объем предоставляемой субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания рассчитывается на основании нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, нормативных затрат, связанных                   с выполнением работ, с учетом затрат на содержание недвижимого имущества                  и особо ценного движимого имущества, закрепленного за муниципальным учреждением или приобретенного им за счет средств, выделенных муниципальному учреждению органом, осуществляющим полномочия учредителя, на приобретение такого имущества, в том числе земельных участков (за исключением имущества, сданного в аренду или переданного в безвозмездное пользование) (далее – имущество учреждения), затрат на уплату налогов,                  в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество учреждения.

6. В случае если муниципальное бюджетное учреждение Родниковского сельского поселения осуществляет платную деятельность в рамках установленного муниципального задания, по которому в соответствии с федеральными законами предусмотрено взимание платы, объем предоставляемой субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, рассчитанный на основе нормативных затрат (затрат), подлежит уменьшению на объем доходов от платной деятельности исходя из объема муниципальной услуги (работы), за оказание (выполнение) которой предусмотрено взимание платы, и среднего значения размера платы (цены, тарифа), установленного в муниципальном задании, органом, осуществляющим полномочия учредителя, с учетом положений, установленных федеральными законами.

7. В случае если муниципальное бюджетное учреждение Родниковского сельского поселения оказывает муниципальные услуги (выполняет работы) для физических и юридических лиц за плату сверх установленного муниципального задания, затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество учреждения, рассчитываются с применением коэффициента платной деятельности, который определяется как отношение планируемого объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания, исходя из объемов субсидии, полученной из районного бюджета в отчетном финансовом году на указанные цели, к общей сумме, включающей планируемые поступления от субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания и доходов платной деятельности, исходя из указанных поступлений, полученных в отчетном финансовом году.
8. Нормативные затраты, указанные в пункте 5 настоящего Порядка, утверждаются учредителем.
9 Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением Родниковского сельского поселения перечисляется в установленном порядке на лицевой счет учреждения, открытый в финансовом управлении администрации муниципального образования Курганинский район.

10. Предоставление муниципальному бюджетному учреждению Родниковского сельского поселения субсидии в течение финансового года осуществляется при условии заключения органом, осуществляющим полномочия учредителя, с муниципальным бюджетным учреждением Родниковского сельского поселения соглашения о предоставлении субсидии на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания (далее – соглашение).

Соглашение определяет права, обязанности и ответственность сторон, порядок, условия, объем и периодичность перечисления субсидии в течение финансового года.

11. Перечисление субсидии осуществляется органом, осуществляющим полномочия учредителя, в соответствии с графиком, содержащимся в соглашении, не реже одного раза в месяц в пределах кассового плана исполнения местного бюджета в текущем финансовом году.

12. Перечисление субсидии в декабре осуществляется только после представления муниципальным бюджетным учреждением Родниковского сельского поселения предварительного отчета об исполнении муниципального задания за соответствующий финансовый год, составленного по форме, аналогичной форме отчета об исполнении муниципального задания.

Предварительный отчет об исполнении муниципального задания, предусмотренный абзацем первым настоящего пункта, представляется за пять рабочих дней до дня перечисления субсидии в декабре, установленного                   в соответствии с пунктом 11 настоящего Порядка, но не позднее 1 декабря текущего финансового года.

13. Уменьшение объема субсидии в течение срока выполнения муниципального задания осуществляется только в случае уменьшения показателей, характеризующих объем муниципальной услуги (работы), указанных в муниципальном задании, путем внесения соответствующих изменений                   в соглашение о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ).

14. Муниципальные учреждения представляют органам, осуществляющим полномочия учредителя, отчет об исполнении муниципального задания,                   в соответствии с требованиями, установленными в муниципальном задании.

Отчет об исполнении муниципального задания, предусмотренный абзацем первым настоящего пункта, представляется в сроки, установленные муниципальным заданием, но не позднее 1 февраля финансового года, следующего за отчетным.

Если показатели объема муниципальной услуги (работы), указанные                 в отчете об исполнении муниципального задания, меньше показателей, установленных в муниципальном задании, то соответствующие средства субсидии подлежат перечислению в местный бюджет до 1 марта года, следующего                    за отчетным финансовым годом, в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации в объеме, соответствующем показателям муниципального задания, которые не были достигнуты.

15. Контроль за целевым использованием субсидий, а также за соблюдением условий их предоставления осуществляют органы, наделенные полномочиями учредителя.
Главный специалист финансового отдела

администрации Родниковского

сельского поселения Курганинского района                                               Т.Н. Дедова